
Estado do Ceara -PTefeitura Municipal de lTaucuba -^viso De Licitacao -Pregao Eletr6mico N° 2023.12.28.03. A Prefeitura Municipal de lrau¢uba/
CE,  toma phbljco que se encontra a disposi95o dos  interessados o  Edl[al  De Pregao Eletr6nico N® 2023.12.28.03,que tern con`o  obue[o a Con[..atapfro de

pessoajuridica para Lceacao de Equipamento de Leitura Biometrica e prestacfro de servicos de informftica no licenciamento. implemen[acao e treinanento
de sistema computacional para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de lrauquba/CEt co
das propostas, atrav6s do site da Bolsa de Licitae6cs c lreil6cs -BLI., dar-snd a partir dasl 7hoomin do dia 29/12/2023
Data de Abertura das Propostas: 01/02/2024 as O8hoomin. 0 Edital estari diaponivel nios Sites: www.bllcompras.org.
dr publicapfo deste Aviso. Iraucuba/CE, 28/12/2023 -Francisco Antonio Rodrigues Silva Junior -Agente de C

***  ***  **t

Estado do Ceari - Prefeilum Muiiicipal de Cliaval -Aviso de Licitaeio -Tomada de Pre¢os N° 05.001/20
Presidente da CPL de Cha`.al/CE, toma ptiblico para conhecimen[o dos interessados que, no proximo dia 01  de F
da Comissao lcoalizada na Rua Ten. Mancel Olimpio, SIN - Centro - Chaval/CE, estara rcalizando Licita¢5o na
"Tdenica e prego", oujo Objeto e a contrata¢5o de servi9os de desenvolvimento instjtucjonal com en§ino do corpo tecni

anilise de contingencias  passiveis de redngho e de diagn6stico de contribuic6es  nos  temas de despesas de pessoal  e
e repasses constitucionais, junto i Secretaria de Administra¢ao de Recursos Humanos do municipio de Chaval/C'E.
ao Edital, o qual encoiitra-se disponivel no endere¢o acima, no horino de 07:30hs as  13:30hs. Cliaval /CE, 28
Pereim Aradjo - Presidente da CPL.

A

a

FOLHA

TP, do ti

reccbimento
/01ra024-

lidade T6Laa:an de preqs
rofissionais da admi

de dezembro de Francisco Junior

***  ***  ***

EstaLdo do Ceari -Prefeitura Municipal de Eu§6bio -Avi.so de Licitaciio -Pregfro Eletrfroico para Registro de PT.e¢os N° 07.009#023 -A Pt-egoeira da
Prefeitura Municipal de Eus6bio/CE, localizada na Av. Eduardo Si, 51, Centro, toma I)tiblico para conhecimen[o dos licitan(es e demais in[eressados que dia
02 de janeiro de 2024, estari recebendo as Propostas de Precos e Documentos de Habilitapao, referentes ao Preg5o Eletr6nico N° 07.009/2023, tipo menor
prcco global, tendo como objeto o Registro de preeos para futun e eventual aquisi9ao de veiculo tipo van com acessibilidade, destmado ao transporte de
pacientes de interesse da Secretaria de Sadde do Municipio de Eusebio/CE, no Endere¢o Eletr6nico www.bu.org.br. A abertura des proposras acontecera no
dia 17 dejaneiro de 2024 as O9Ii. (Hofario de Brasilia) e o inicio da sessao de disputa de lances ocorTefa a partir das  10h do dja 17 dejaneiro de 2024 (Tlofario
de Brasilia`. 0 edital  podefa ser obtido  no endereco eletr6nico acima mencionado ou pelo Portal  do TCE-CF:  www.tce.ce.gov.br/licjlap6es.  Quaisquer
infomap6es serio prestadas pela PretToein, durante o expediente nomal. Ra.v]se Rarael]e Jer@nino Line - Pregoejra.

***  ***  ***

Estado do CearA -Prefeltura Munlclpal de Eusebio -Avi8o de Llcita95o -Pregao ELetr6rico N° 05.008/2023. A Pregoeira da Prefeitura Miinici|>al
de Eusebio/CE, localizada na Rua Edmilson Pinlieiro,  I 50, Aut6dromo, toma ptlblico paTa conhecimento dos  licitantes e demai§  interessados que dja 02
de dezembro de 2023, estat recgbendo as Propostas de Precos e Documentos de Habilitapao, referentes ao Pregfo Eletr6nico NU 05.008/2023, [ipo menor
preqo global por item, tendo como objeto a contratapao de empresa para locacao de veiculos tipo caminhao tanque limpa fossa de interesse da Secretaria de
Obras e Servi9os Ptiblico do Municipio de Eus6bio/CE, no Endereco Eletr6nieo www.blL.ong.br. A abertura das propostas aconteceri no dia 12 de janeiro de
2023 ds 13h. (Horirio de Brasilia) e o inicio da sessao de disputa de lances cooneri a partir das 13h30 do dia 12 de jaiieiro de 2023 (Horato dc Brasilia). 0
edital poderi ser obtido no enderego eletr6nico acima mencionado ou pelo Portal do TCE-CE: www.tce.ce.gov.br/1icitap5es. Quaisquer informac6es ser5o
prestadas pela PTegocira, durante o expediente normal` R8ylse Rafae]l€ JeT'6nimo Lima -PregoelT'a.

***  ***  ***

Estado do Ceari -Prefeitura Municipal de Graea -Aviso de Licitacao. Toma ptlblico para conheciinento dos interessados, que se encontra aberta,
para cadastmmento de propostas de preeos, a licitapfo na Modalidade de Pregao Elctrdnico que see realizada no dia  16 de Janeiro de 2024 as  14h:00min

B°#igfox,§#°gi88ir3C;:E:ff3;::A:faff;8ns:aE£:¥;Aav!#s:7£°::8d;:A%C€°a7rvG:Hse:r?'893t:.£cg;#;.:¥a::ES.ICRaE°Zi:#¥*:A8°S:E3C:R5S€fBAnF:Fpd:
atendimento ao pdblico de 07:30 as 11 :30h e tamb6m nos sites bttp://www.graca.ce.go`r.br/. Graca -CE. 28 de Dezembl.o de 2023. Karine Eduardo dos
Santos - Pregceira.

***  ***  ***

EBtado do Cear£ -Prefeitura Muliiciplil de lndepend6ncia -AVIS0 DE EDITAL. A Comi§sao Permanente de Licitapao, comunica aos interessados

guceonrfumiR°cdjaoL5EdeEJfaeis°sd£3Xhis#i°rfuraAsteASoTi±nridrfej#8faL%¥NLidriaL:;:R¥oAEfs¥ETPERfa¢%3#upGUTMiF[8#A2£7j:I.%%b§i:t£6

PNET:E£Ss3£S£Ap#F°E[:%NriRM°b£L?FPLREDQEU[%CEJPAE.N¥ECNucMrf:5.°Asini:£apoA£7tal¥od:N6:£aEd:`PLn#:L8#o?al:2dFaun¥&Lu:#"°z'eE:E`
n° 244, Centro,  no hordrio de atendimento ao priblico de 07:30 as  11 :30 /  13:30 is  I 7:30 horas de segunda a sexta-fejra, ou em  meio eletr6Tiico rios sites:
Portal  de Licitap6es dos Municipios do TCE/CE (https://municipios-Iicitacoes.toe.ce.gov.brn,  e no site  do Municipio (www.independencia.ce.gov.br).
Maiores infomap6es: (licitacao@independencia.ce.go`'.). Independencia/CE, 28/12#023. Patrfcia de Sousa Alexalidre Torres -Presldente da CPL.

a+*  ***  **1,

Estndo do Ceari -Prereitura Municipal de Camaul)al -AVIS0 I)I LICITACAO-PREGAO ELETRONICO N° Ol.042/2023-PE. A Pregoeira oficial

§:,*cuanj:;pfoo:evgt::::a;:FdEo,;::ndai:t2,jfo,paanr:i::Et¥tg4en±ood8ohso;a:ert:,S:ifr::,doeEcreasb;]Tft3,:gulp:oopgb#tov:rtaua;SQnrfu§:Sea,eo,oD`E`;`K.33ba+ooesgr;.;oRmA

EisuTATBc¥8A8°AsP]€EADPERg#SA°EEfrE_FgB.CTo°EieETd:Se.dtfiJc?tE¥tBfo:i:PoA£9S::r:s2se°3:S,D=F:Sepi°L:AE`ii}isEEdeD3iEa:B£/TCAERIAse:£r
de Licitap5es, situada na Rua Presidents Medici,167, Ceiitro, mos dias uteis das 07h30min as  12hoomin. ou atrav6s do site TCE: http://www.tce.ce.go`'.br/
1icitacoes, ou ainda atraves do site urww.Iicitacoes-e.com.br. Camaubal -CE 28 de Dezembro de 2023. Adriam Passes de Lima -Pregoeira.

€**  ***  ***

E8lado do Ccari -Prcfeltura Muiiielpal de QulxeLe -SECRET^RIA DE SAbDB -CHAM^MENT0 PUBLICO N. 2912.01l/2o23  -SAfroE -A
SECRETARIA DE SAUDE, atr8v6s do Ordenndor de Despesas, Sr. JOAO URANIO NOGUEIRA FERREIRA, toma phblico, pan colihecimento dos
interessedos. que no periodo 29 de dezembro de 2023 a 31  de janeiro de 2024, no horario de 07:00 ds  13 :00 horas, estara realizando Cl]AMAMENTO

5¥GB#AC£Sfbp£#%±2i&]6%°£i'MP%£.§u¥DE:sNuCs##Tc°APsiAPESoSN°£fuFi§:SfESMEAJ#8EL¥g£SD:#sAs,E¥ES;TAAsCL?8ADDEoSEARX¥E%%£5
PR"ARIA, SECUNDARIA E EPIDEMJOLOGICA JUNTO A SECRETARIA DE SAtDE D0 MUNICIPTO DE QUTXERE, conforme especificap6es
constantes do anexo I do editaL, o qual se encontra, na iiitegra, a disposicfro de todos os interessados, Tia saLa da Comiss5o de Licitapao, locaLizade Rua Padre
Zacarias, 322, bairro Centro, em QuixeieJ=e, no horino de atendimento ao pbblico, das 07:00 ds 13:00 ou no portal de Licitap6es do TCE: wrww.tee.ce.gov.
bwlicitacocs. Q`iixcr6-Cc, 29 dc dczcmbro dc 2023. JOAO URANlo NOGUEIRA FERREIRA Scoretino dc Sabdc.

***  ***  ***

Est&do Do Ceard -Prefeitura Municipal de Ttapaje - Aviso de Licttacao -Extralo de Pub]ica¢io. A Prefeitura Municipal de Ttapaje, atraves da sua
Comissfo de Licitapao. toma piiblico que fari rea]izaT licitapao, na moda]idade Tomada de Preco autunda sob o n° 21.12.2023,0l-lp, cuj.o objeto € Servi¢o
de organizacao docuinental de 3.500 caixas de arquivo central com objetivo de sanear, higieniza, organizar e acondicionar seus ativos infomaciormis,
ficando simultancamcntc imploncntndos o plano dc classificaeao c a tabcla dc tomporalidadc documcntal quc pcrmitc mantcr a organizapao dos documontos
existcTites futuros, com a provisao de 01  (urn) profissional da area de biblioteconomia de responsabilidede das Secretanas do Municipio de ltapaj6/CE, tipo
"Mellior T6onica E Pre¢o", com data de abertura marcada para o dia 02 de fevereiro de 2024, as 09:00 hocas na gala da Comissao de Licitacao, situada na R un

Sao Francisco, N" 225, Centro, Ttapaj6-CE -CEP: 62.600-000, Ttapaje-CE.  Os interessados poderao obtcr informag6es detalhadas no setor da Comissfro de
Licitacfo, em dias noirmais de expedients, no hofario de 08:00 ds  12:00 horas. Itapaje. 28 de dezembro de 2023. Franciaiio Framca Cordeiro -Presidente
da Comissao de Licita€ao.

**+  +**  ***


